
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   26 shtator 2023

  E mërkurë, 26 shtator 20231 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes]4 

videolidhjes]5 

  --- Seanca fillon në orën 09.006 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Znj.7 

Sekretare, ju lutem paraqisni lëndën.8 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar9 

Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i10 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep11 

Selimit dhe Jakup Krasniqit. 12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 13 

Mirëmëngjes, të gjithëve. 14 

Vërej që të akuzuarit janë të pranishëm në sallë, përveç15 

z. Krasniqi dhe z. Thaçi, që na ndjekin përmes videolidhjes. 16 

Jemi gati të vazhdojmë me dëshmitarin. Dhe kam17 

përshtypjen që z. Tully kërkoi dhe disa minuta shtesë18 

paradite, kështu që do të mbarojmë me z. Tully përpara se të19 

fillojmë me ekipet e tjera të Mbrojtjes. Jemi në seancë20 

publike. 21 

Do i kërkoja Sekretares, të sjellë dëshmitarin në sallën22 

e gjyqit. 23 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjes,25 
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Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06   26 shtator 2023

Dëshmitar. 1 

DËSHMITARI: Mirëmëngjesi.2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju kujtoj se3 

sot do të vazhdojmë me dëshminë tuaj dhe që jeni ende nën4 

detyrimin për të thënë të vërtetën sikurse e deklaruat në5 

betimin solemn dje. A ju kujtohet kjo, Dëshmitar?6 

DËSHMITARI: Më kujtohet fort mirë. Ju betohem që me thënë7 

të vërtetën, të vërtetëm me thënë, çka e di.8 

DËSHMITARI: W04644 [Vijon]9 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju kujtoj që10 

ju lutem jepini përgjigje pyetjeve që ju bëhen në mënyrë të11 

shkurtër. Dhe sikurse ju thashë dje, në qoftë se nuk e kuptoni12 

pyetjen, lirisht mund t’i kërkoni Avokatit që ta përsërisin13 

pyetjen ose që ta sqarojnë atë.14 

Po ashtu, ju lutem kujtohuni që të thoni se cila është15 

baza e njohurive, fakteve dhe rrethanave të pyetjeve për të16 

cilat do të duhet të jepni përgjigjen.17 

Kujtohuni të flisni përpara mikrofonit dhe bëni një pauzë18 

prej pesë sekondash përpara sesa të jepni përgjigjen në mënyrë19 

të tillë që t’ju kapin përkthyesit. 20 

Nëse keni nevojë që të bëni pushime, na e thoni këtë gjë21 

dhe ne do të bëjmë organizimet e nevojshme. 22 

A jeni gati për të filluar, Dëshmitar? 23 

DËSHMITARI: Po. Ju faleminderit. 24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Tully, do25 
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Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06   26 shtator 2023

të vazhdojmë me pyetjet e mbetura.1 

Z. TULLY: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar Gjykatës. 2 

  Pyetje të palës tjetër nga z. Tully: [Vazhdim]3 

Z. TULLY: [Përkthim]4 

PY.  Mirëmëngjes, Dëshmitar.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni6 

çaktivizuar]. 7 

 Dëshironi që të vazhdoni në seancë publike apo në seancë8

private?9

Z. TULLY: [Përkthim] Jo, në seancë private, ju lutem.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,11 

Sekretare, na kaloni në seancë private. 12 

   [Seancë private]13 

  [Seancë private teksti i fshirë] 14

15 

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 
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  [Seancë e hapur]3 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Një gjë që5 

doli dje z. Tully, dokumenti i shënuar për identifikim do të6 

pranohet. Do t’i jepet pesha më vonë. Ka një çështje me7 

autenticitetin që lidhet meqë askush nuk i ka identifikuar. 8 

Harrova dhe t’ju pyes, z. Misetic, sot a ishit në gjendje9 

që ta vendosnit kontaktin me klientin tuaj?10 

Z. MISETIC: [Përkthim] Nuk mund të flas në telefon,11 

mirëpo kishim mundësinë që të takohemi përmes aplikacionit12 

Zoom mbrëmë. 13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull. 14 

Tani të thërrasim dëshmitarin e radhës.15 

Znj. Sekretare, sillni atë në sallë.16 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Na duhen vetëm dy minuta, të17 

nderuar Gjykatës. 18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitarit19 

të radhës i është miratuar seancë e mbyllur, kështu që do t’i20 

lëshojmë perdet.  Duhet ta bëjmë këtë tani, për hir të21 

mosidentifikimit. 22 

Z. KEHOE: [Përkthim] Për planifikim, kundërpyetjet e mia23 

nuk do të zgjasin aq sa kam planifikuar fillimisht. Kështu që24 

do të filloj Mbrojtja e z. Selimi dhe për këtë ju kam25 
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Z. TULLY: [Përkthim] Po. Edhe unë ndoshta nuk do të2 

përdorë gjithë kohën që e kam planifikuar, mund të jem dhe më3 

i shkurtër, dikund rreth 30 deri në 45 minuta.4 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të bëjmë2 

pushim deri në 11.30. 3 

  --- Pauza fillon në orën 11.034 

   --- Seanca rifillon në orën 11.315 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.6 

Sekretare, na kaloni në seancë të mbyllur.7 
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  [Seancë e hapur]19

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,20 

jemi në seancë të hapur.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull. E22 

mbyllim seancën për sot. 23 

  --- Seanca mbyllet në orën 12.5024 
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